
1 

AREA 
 RISORSE UMANE 

Il Dirigente     Decreto n. 2005 

Prot. n. 228457 

Anno 2019 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1449 prot. n. 163108 del 10 luglio 2018 con il quale 
è stato bandito un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 (quattro) posti 
di categoria C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze relative ai processi 
della contabilità e dell’amministrazione del personale nelle strutture di Ateneo, di cui 
1 (uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del d. lgs. n. 165/2001, al personale 
a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze e 
inquadrato nella cat. B; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1877 prot. n. 211782 del 18 novembre 2019 con il 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso pubblico; 

PRESO ATTO che, per motivi organizzativi, il Dott. Giovanni Longo, nominato quale 
membro della summenzionata Commissione esaminatrice, ha chiesto di essere 
sollevato dall’incarico affidatogli, come risulta dalla nota prot. n. 226275 del 2 
dicembre 2019;  

ACQUISITE la disponibilità della Dott.ssa Paola Barbi, la dichiarazione resa ai sensi 
dell’art.35bis del d.lgs. 165/2001 rilasciata dalla stessa nonché la relativa 
autorizzazione dell’Università degli Studi di Siena (prot. n. 200904 del 03 dicembre 
2019); 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato in premessa è modificata 
come segue: 

Nomina della Commissione del concorso pubblico per esami per la copertura di 
n. 4 (quattro) posti di categoria C posizione economica C1, dell’area
amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e
pieno, per le esigenze relative ai processi della contabilità e dell’amministrazione
del personale nelle strutture di Ateneo, di cui 1 (uno) riservato, ai sensi dell’art.
52, comma 1 bis, del d. lgs. n. 165/2001, al personale a tempo indeterminato in
servizio presso l’Università degli Studi di Firenze e inquadrato nella cat. B.–
Modifica composizione Commissione -

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 14983) dal 4 dicembre al 19 dicembre 2019 



 

2 
 

AREA 
 RISORSE UMANE 

Prof.ssa Maria Paola Monaco 
Presidente 

 
Professore associato 
Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) 
Università degli Studi di Firenze 

 
Dott.ssa Emanuela Pasquini 
Membro 

 
EP amministrativo gestionale 
Università degli Studi di Firenze  

 
Dott.ssa Paola Barbi 
Membro 

 
Responsabile Ufficio trattamenti economici 
Università degli Studi di Siena  

 
 
Dott.ssa Silvia Ferrini 
Segretario 

 
 
Personale tecnico amministrativo  
Università degli Studi di Firenze 

 

Firenze,4 dicembre 2019  

                                                                                          f.to  Il Dirigente 
Dott. Vincenzo De Marco 


